
 

 

Skånes Kommuner 

skåneskommuner.se 

 

Besöksadress 

Fabriksgatan 2 

222 35, Lund 

 

Postadress 

Raffinadgatan 2 

222 35, Lund 

 

E-post 

info@skaneskommuner.se  

 

Org. Nummer 

837600-9109 

 

Minnesanteckning 

Områdesnätverk Funktionshinder 231207 
 

Tid:  13-15 

Plats:  digitalt via Teams  

 

Närvarande: 

Delregion Nordväst: Carina Andersson, Bjuv. 

Delregion Mellersta: Linda Haeggström, Staffanstorp. 

Delregion Malmö: Ingrid Kongslöv, Karin Thulin. 

Delregion Sydväst: Guri Thelin, Svedala. 

Delregion Nordost: Maria Malm, Osby.  

Delregion Sydost: Lena Parkhagen, Skurup. 
 

Skånes Kommuner: Mia S Burghard 

Gäst kl 13.00.  Sara Österberg, Skånes Kommuner 

 

Återbud:  

Filippa Swanstein/nordväst, Hanna Borsing/ Mellersta, Dajana Pebes/nordost samt Susanne 

Rosenström/Skånes Kommuner. 

 

Inledning – välkomna 

Mia hälsade alla välkomna och speciellt till Sara Österberg, avdelningschef Hälsa, social välfärd och 

omsorg, Skånes Kommuner.  

Sara presenterade sig kort och informerade om den pågående rekryteringen av tjänsten som 

strateg med inriktning funktionshinder med fokus på Yrkesresan. Det har varit många 

välmeriterade sökande och förhoppningsvis är tillsättningen klar innan nyår så att personen kan 

vara på plats vid månadsskiftet mars/april. 

OBS! Vid frågor gällande Yrkesresan, mejla yrkesresanfunk@skaneskommuner.se Denna 

funktionsbrevlåda bevakas av flera på Skånes Kommuner. 

Återkoppling från senaste mötet 

Inget lyftes.  

Aktuellt från delregionerna 

Nordväst, Carina: 

Bjuv är fullt igång med implementeringen av TIDA-verktyget och det rullar på bra. Utmaning 

gällande deltagare på daglig verksamhet – bra samarbete med myndigheten. Man har även inrättat 

några sinnesrum.  

Mellersta, Linda: 

Staffanstorp har inget nytt sedan förra mötet. Fortsatt arbete tillsammans med de externa 

utförarna. 

  

 

Datum 

2023-12-07 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Mia S Burghard 

Strateg, 0728 - 854889 
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Malmö, Ingrid och Karin: 

Fortsatt arbete med omställningen i förvaltningen ”Rätt resurs, rätt plats och rätt tid”. Ett annat 

stort pågående arbete är kompetensutvecklingen – hur få en jämna och bred kvalité? Förvaltningen 

har en nystartad enhet med fokus på kompetensutveckling och utbildning. Det är denna enhet som 

kommer att hålla samman Yrkesresan. 

Sydväst, Guri: 

Översyn av 36-timmars schemat och justering av veckovilan. Arbetar nu med ”Heltid som norm” 

och hoppas kunna minska timanställningarna. 

Nordost, Maria: 

Osby jobbar just nu med resultatet av brukarenkäten, implementering av Boet och övergripande 

med tydliggörande pedagogik. Gällande schema har man ett gott och nära samarbete med 

närliggande kommuner innan för och utanför länsgränsen, Ö Göinge, Älmhult och Hässleholm. 

Sydost, Lena: 

Skurup upplever kompetensutmaningar gällande ”nya målgruppen”. Just nu förenklad upphandling 

gällande pedagogiskt stöd. Man upplever ett ökat antal beslut om boendeplats. Simrishamn har 

nyligen öppnat ett barnboende. 

 

Fokusområde digitalisering 

Vid senaste mötet bestämdes att Mia tillsammans med Karin och Filippa skulle ta fram ett underlag 

för inventering av de svårigheter som vi behöver en lösning på och vill jobba vidare med. Filippa 

kommer efter nyår att lämna gruppen. Och Mia meddelar att det inte är möjligt för henne att vara 

aktiv i gruppen. Det behövs därför några mer till arbetsgruppen. Mia tar kontakt med Ängelholm 

och Lund och efterhör om det finns möjlighet för dem att delta i arbetsgruppen. 

Aktuellt från Skånes Kommuner 

Inget aktuellt förutom rekrytering av strateg (se första punkten). 

Aktuellt från strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 

Den 24 maj är det heldag för samtliga områdesnätverk tillsammans med socialcheferna. Reservera 

dagen i kalendern!  

Aktuellt på nationell nivå 

 

• Yrkesresan Funktionshinder.  

Mia går igenom Nyhetsbrevet, vilket bifogas. 

 

Frågor gällande utse kontaktperson i varje kommun (svar på frågorna har inkommit efter mötet 

från Susanne Rosenström): 

1. Hur pass omfattande är uppdraget? Vad består det i? 

I inledande skede är det att säkerställa att informationen når ut till berörda chefer i 

organisationen. Det är ingen beslutsfattande roll – verksamhetschefer eller motsvarande 

bjuds in till dialoger när projektledaren är anställd för att få ökad information om 

ställningstagande som behöver göras per kommun. 

 

2. Finns det tankar om vilken profession som är lämplig? 

I tidigare roller som kontaktperson har det varit någon på HR eller verksamhetsutvecklare 

eller motsvarande. Beroende på storleken på organisationen eller vilka roller som kan vara 
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tillgängliga. 

 

3. Kan man ha mer än en kontaktperson? 

Ja, så länge de samspelar med varandra så kan det fungera. Man kan alltså vara flera 

kontaktpersoner från samma kommun som anmäls in till vår administratör (Mias 

kommentar). 

 

Vid frågor om Yrkesresan mejla funktionsbrevlådan yrkesresanfunk@skaneskommuner.se  

 

• Socialstyrelsen:  

Aktuellt från Socialstyrelsen (presentation bifogas): 

o Webbutbildningar om att bemöta personer med psykisk ohälsa.  

▪ Förebygga suicid – om bemötande i socialtjänsten 

▪ Det vi inte ser – om bemötande av personer med psykisk ohälsa i hälso- och 

sjukvården 

o Nya kunskapsstöd om anhörigperspektivet i socialtjänsten och hälso- och sjukvården. 

o Kunskapsguiden- Områden och tema – teman om psykisk hälsa och ohälsa. Nya och 

uppdaterade teman.  

 

• Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) prioriterade områden för 2024 – 2027 

o Säkra välfärdens kompetensförsörjning 

o Välfärdsutveckling genom digitalisering  

o Långsiktiga planeringsförutsättningar för en stabil välfärd 

 

Aktuellt från Vårdsamverkan Skåne  

Inget aktuellt 

Information från Nationellt system för kunskapsstyrning 

- Mia återkopplar från möte i Nationellt nätverk- funktionshinder 231206. 

Information från SKR – Läget inom kommunal hälso- och sjukvård: 

o Kommittédirektiv från Socialdepartementet-  Den medicinska kompetensen i kommunal 

hälso- och sjukvård bör stärkas.  

En särskild utredare ska därför lämna förslag som stärker kommunernas möjligheter att 

säkra tillgången till läkare i kommunal hälso- och sjukvård.  Redovisas 1 november 

2024. 

 

o Socialstyrelsens rapport - Hälsotillståndet bland personer med psykisk 

funktionsnedsättning -  Aspekter av betydelse (publ. oktober 2023). Resultatet visar bl.a. 

att vanliga sjukdomstillstånd i befolkningen i större utsträckning allmänt förekommer 

bland personer med psykisk funktionsnedsättning. Vissa tillstånd som diabetes typ 2 

och fetma är mycket vanliga relativt befolkningen och många har dålig munhälsa. 

Även vanligare att gruppen utsätts för olika former av våld, har en klart ökad risk för 

självskada och suicid, och även en ökad dödlighet generellt. 

▪ Tips om utbildningen Hälsan spelar roll. Utbildning för personer med LSS-insats. 

Malmö kommer att köra utbildningen på några boenden på prov. Skurup har 

gjort en light-variant. 

 

mailto:yrkesresanfunk@skaneskommuner.se
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/psykisk-ohalsa/webbutbildningar-om-att-bemota-personer-med-psykisk-ohalsa/?utm_campaign=nyhetsbrev231121&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/nya-kunskapsstod-om-anhorigperspektivet-i-socialtjansten-och-halso--och-sjukvarden/?utm_campaign=nyhetsbrev231121&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2023-10-8755.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2023-10-8755.pdf
https://halsanspelarroll.se/
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o SOU 2023:56  ”Några smittskyddsfrågor inom socialtjänsten och socialförsäkringen”. 

Uppdrag att lämna förslag som syftar till att stärka smittskyddet för vissa grupper inom 

socialtjänsten och att göra en översyn av bestämmelserna om smittbärar-penning.  

Utredningen föreslår att det införs en extraordinär smittskyddsåtgärd i  

smittskyddslagen.  

Det innebär en möjlighet att utan samtycke flytta den som bor i vissa boendeformer 

enligt SoL eller LSS och som är eller kan antas vara smittad av en samhällsfarlig 

sjukdom och som genom sitt beteende riskerar att smitta andra. 

Ute nu på remiss, kommuner i Skåne som ska besvara är Helsingborg, Hässleholm, 

Malmö, Tomelilla och Ystad. 

 

Övrigt 

- Vårens mötestider: 

14 februari kl 13.30 – 15.30  

4 april kl 14.00 – 16.00 

10 juni 14.00 – 16.00 

 

OBS! Heldag med alla områdesnätverk den 24 maj då ses vi fysiskt. Mer information kommer. 


